

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 18/2021 - PR**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 25/2021  
Processo de Licitação: 25/2021  
Data do Processo: 17/05/2021

Folha: 1/4

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de Bens Duráveis para o Centro de Educação Infantil Claudinei Ribeiro-Bolinha e demais unidades de ensino da rede municipal.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 17 de Junho de 2021, às 09:07 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3207, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 25/2021, Licitação nº 18/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**Participante: 9224 - VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CONJUNTO DE COZINHA EM MDF BRANCO DE 15 MM TAMPO EM MDF COM 01 BALCAO DE PIA, 04 GAVETAS E 02 PORTAS NAS MEDIDAS 1,80 CM DE LARGURA, 0,90 CM DE ALTURA, TORRE DE FORNO COM 0,60 DE LARGURA, 2,30 CM DE ALTURA, DUAS ABERTURAS PARA FORNO E MICROONDAS(0,58X0,33CM) E ARMARIO AEREO COM 05 PORTAS 2,40 CM, LARGURA 0,70CM DE ALTURA E 0,35 DE PROFUNDIDADE.	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	2.640,00	2.640,00
2	BALCAO BAIXO EM MDF DE 15 MM TAMPO ENGROSSURADO EM 30MM, COR BRANCO COM 06 NICHOS. MEDIDAS; 8,04CM DE COMPRIMENTO, 0,99CM DE ALTURA E 0,60 DE PROFUNDIDADE.	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	4.000,00	4.000,00
3	BALCAO BAIXO EM MDF BRANCO 15MM, TAMPO ENGROSSURADO EM 30MM NAS MEDIDAS DE 1M DE ALTURA, 3,73CM DE COMPRIMENTO E 0,60 DE PROFUNDIDADE, MOVEL COMPOSTO POR 16 NICHOS ABERTOS MEDINDO CADA NICHOS 40X50.	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	3.100,00	3.100,00
4	PAINEL DE TV EM MDF 15 MM BRANCO, MEDINDO 1,20CM 1,10 CM (LXA) COM NICHOS ABERTO PARA APOIO DE APARELHOS MEDINDO 1,20 CM DE COMPRIMENTO 0,20 CM DE ALTURA	UN	3,00	SANI MOVEIS	0,0000	580,00	1.740,00
5	ARMARIO ALTO EM MDF BRANCO, COM PORTAS DE CORRER, COMPOSTO POR 03 GAVETAS COM 0,20CM DE PROFUNDIDADE E 04 NICHOS MEDINDO; 3,15 CM DE LARGURA E 2,84 DE ALTURA E 0,60CM DE PROFUNDIDADE	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	6.150,00	6.150,00
6	ARMARIO ALTO FEITO MDF BRANCO 15MM, COM 02 PORTAS E 03 PRATELEIRAS MEDINDO 2,30CM DE ALTURA E 0,80CM DE COMPRIMENTO E 0,60 CM DE PROFUNDIDADE	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	2.030,00	2.030,00
7	BALCAO BAIXO EM MDF DE 15MM BRANCO E TAMPO EM MDF ENGROSSURADO COM 30MM COM 04 PORTAS, COM PRATELEIRAS, MEDINDO 3M DE COMPRIMENTO, 1,10CM DE ALTURA E 0,60 CM DE PROFUNDIDADE	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	2.230,00	2.230,00
8	CARRINHO COM PAINEL PARA TV EM MDF 15MM COR BRANCO, COM 02 NICHOS PARA APOIO DE APARELHOS MEDINDO; 1,10CM DE ALTURA ATE OS NICHOS, 0,60 CM DE PROFUNDIDADE DOS NICHOS E 1,30CM DE LARGURA, COM RODIZIOS ALTOS E RESISTENTES.	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	1.550,00	1.550,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 18/2021 - PR**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
 RUA JOAO ASSNK 322  
 C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 25/2021  
 Processo de Licitação: 25/2021  
 Data do Processo: 17/05/2021

Folha: 2/4

Participante: 9224 - VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	CONJUNTO OITAVADO INFANTIL COMPOSTO DE 08 CADEIRAS, 08 CARTEIRAS E UMA MESA CENTRAL FORMANDO UM CIRCULO COLORIDO TIPO FLOR. CADEIRAS FABRICADAS COM ESTRUTURA METALICA EM TUBO 3/4 PAREDE 0,90MM COM REFORÇO NOS PES DAS CADEIRAS. TODOS OS METAIS SAO SOLDADOS COM SOLDA ESPECIAL MIG. CARTEIRA COM GRADIL PORTA LIVROS DE FERRO 1/4 REDONDO. TAMPO DA CARTEIRA NO TAMANHO 56X30X34 CM CONFECCIONADO EM MDF 15MM REVESTIDO EM FORMICA COLORIDA LISA BRILHANTE EM FORMATO TRAPEZOIDAL PARA UNIR-SE PERFEITAMENTE COM A MESA CENTRAL OITAVADA DE 71X71 CM TAMBEM EM MDF 15MM REVESTIDA EM FORMICA BRANCA. BORDAS DAS MESAS ARREDONDADAS, ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC TIPO T NA COR PRETA. REQUADRO NA MESA CENTRAL CONFECCIONADO EM TUBO 20X20MM E PES PALITO CONFECCIONADOS EM TUBO 30X30MM. AS CADEIRAS CONFECCIONADAS EM COMPENSADO MULTILAMINADO DE 10MM SEMI ANATOMICO. ASSENTO DE TAMANHO 30X30CM E ENCOSTO 30X16CM, REVESTIDOS EM FORMICA LISA BRILHANTE 0,8MM POSSUINDO OITO CORES. ASSENTO E ENCOSTO DAS CADEIRAS FIXADOS COM REBITES DE ALUMINIO NA ESTRUTURA. AS CARTEIRAS COM ALTURA TOTAL DE 58CM E AS CADEIRAS MEDINDO 32CM DE ALTURA DO CHAO ATE O ASSENTO. ACABAMENTO DAS CARTEIRAS E DAS CADEIRAS COM PONTEIRAS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA TIPO BOLA. AS ESTRUTURAS METALICAS RECEBEM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E PINTURA EPOXI PO POLIESTER. TOTAL DO DIAMETRO DA MESA OITAVADA INFANTIL 140CM	UN	4,00	SANI MOVEIS	0,0000	3.550,00	14.200,00
11	FORNO ELETRICO DE BANCADA 44 LITROS, 220V; DOURADOR; PES ANTIDERRAPANTES; FRONTAL EM TERMOPLASTICO; PORTA COM ABERTURA LATERAL; CORPO INTEIRO AUTOLIMPANTE; ISOLAMENTO TERMICO TOTAL; LAMPADA INTERNA COM PROTEÇÃO; BANDEJA ESMALTADA PARA RESIDUOS; PORTA COM VIDRO DUPLO SERIGRAFADO; GRADE CROMADA REMOVIVEL (2 ALTURAS); CONTROLE INDEPENDENTE DAS RESISTENCIAS; LUZ PILOTO (INDICA QUANDO O FORNO ESTA LIGADO); PRODUTO CERTIFICADO PELO IN METRO (PORTARIA 371); CONTROLE AUTOMATICO DE TEMPERATURA DE 50°C A 320°C	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	915,00	915,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
 RUA JOAO ASSNK 322  
 C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 18/2021 - PR**

Processo Administrativo: 25/2021  
 Processo de Licitação: 25/2021  
 Data do Processo: 17/05/2021

Folha: 3/4

Participante: 9224 - VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	<p>MESA PARA ALIMENTAÇÃO DE BEBES: MESA COM TAMPO CONFECCIONADO MULTILAMINADO DE MADEIRA MDF 18MM DE ESPESSURA, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO NA COR OVO. BORDAS LONGITUDINAIS COM ACABAMENTO EM PVC ERGOSOFT, TIPO POST-FORMING 180°, FLEXIVEL E COLORIDO. APRESENTAR NA PROPOSTA O RELATORIO COM ENSAIO COMPROVANDO A RESISTENCIA A CORROSAO (TRATAMENTO CONTRA FERRUGEM COM RESISTENCIA DE NO MINIMO DE 300 HORAS) E OS ENSAIOS CONTENDO TESTES DE ACORDO COM AS NBRs 8094/15, NBR 11003/90, NBR 14535/00, 12466 01 E 02, EMITIDO POR LABORATORIO ACREDITANDO PELO IN METRO SENDO CONSIDERADOS OS TESTES DENTRO DA ABNT 14006 PARA MOBILIARIO ESCOLAR. FORMATO DO TAMPO ARREDONDADO MODELO TIPO AQUARELA MEDINDO 1350X1840MM, COM CURVATURA INTERNA NA PARTE FRONTAL DO TAMPO DE 35°, PERMITINDO UMA MELHOR APROXIMAÇÃO DO PROFESSOR. COM 05 ASSENTOS POSICIONADOS NA MESA EM ORIFICIOS RETANGULARES, MEDINDO 290X360MM COM BORDAS ARREDONDAS, ACABAMENTO EM PVC ERGOSOFT TIPO POST-FORMING FLEXIVEL COLORIDO, COM DISTANCIAMENTO ENTRE ELES DE 31CM, DENTRO DOS PADROES DE ERGONOMIA. EM CADA VAO DEVERA CONTER UMA CADEIRA. ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADO EM COMPENSADO MULTI LAMINADO DE 6MM, MONOBLOCO, ESTOFADA COM ESPUMA SOFT D 35, ACABAMENTO EM PVC MODELO FRANCIS COLORIDO, REVESTIDA EM COURISSIMO COM SUPERFICIE EM RESINA DE PVC, COM BASE 50% POLIESTER E 50% ALGODAO DE ALTA RESISTENCIA, PERMITINDO UMA MELHOR MANUTENÇÃO DE LIMPEZA CONTRA LIQUIDOS. DEVERAO CONTER PARA CADA ASSENTO UM CINTO DE FIXAÇÃO, CONFECCIONADO EM CADARÇO DE NYLON 30MM, PERMITINDO QUE A CRIANÇA PERMANEÇA ACOMODADO DE FORMA CORRETA NA CADEIRA. ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DAS CADEIRAS CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL ATC 1010/1020, COM SECÇÃO RETANGULAR 16X30, COM ESPESSURA 1.50MM. ESTRUTURA DA MESA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL ATC 1010/1020, COM SECÇÃO CIRCULAR 3", COM ESPESSURA 1.20MM, TOPOS DE FECHAMENTO DA TUBULAÇÃO COM PONTEIRAS ACOPLADAS EM POLIPROPILENO 100% INJETADAS, COM DESLIZADORES, E REGULAGEM DE ALTURA. ACABAMENTO COM BANHO DESENGRAXANTE A QUENTE E TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO DE PROTEÇÃO. PINTURA COM TINTA EPOXI PO, HIBRIDA, ELETROSTATICA, NA COR PRATA OU OVO, POLIMERIZADA EM ESTUFA A 180°C, COM ESPESSURA MINIMA DA PELICULA DE 40 MICRONS. SOLDAGEM; OS COMPONENTES QUE FORMAM O CONJUNTO DEVERAO SER LIGADOS ENTRE SI ATRAVES DE SOLDA PELO PROCESSO MIG. COR DAS CADEIRAS E PVC DE ACABAMENTO: 01 AMARELA, 01 VERDE, 01 VERMELHA, 01 AZUL E 01 LARANJA</p>	UN	4,00	SANI MOVEIS	0,0000	3.000,00	12.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 18/2021 - PR**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 25/2021  
Processo de Licitação: 25/2021  
Data do Processo: 17/05/2021

Folha: 4/4

Participante: 9224 - VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	MESA DE REFEITORIO COM BANCOS AVULSO, TAMPO EM MDF 15MM DE ESPESSURA REENGROSSADO COM MAIS 15MM TOTALIZANDO 30MM NAS BORDAS. REVESTIDO EM FORMICA COM PERFIL EM PVC OU FORMICA... ESTRUTURA EM AÇO TUBO 40X30 TIPO MONOBLOCO COM TRATAMENTO INOXIDAVEL E PINTURA ELETROSTATICA EPOXI PO. (01 MESA, 02 BANCOS) COM ENCOSTO. CONJUNTO REFEITORIO INFANTIL: MEDIDA MESA: 1,80X60X64M PESO MESA: 15 KG MEDIDAS BANCO: 1,80X30X35M PESO BANCO:14KG. CERTIFICADO PELO IMETRO.	UN	2,00	SANI MOVEIS	0,0000	1.150,00	2.300,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							52.855,00
<b>Total Geral -----&gt;</b>							52.855,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bocaina do Sul, 17 de Junho de 2021

**COMISSÃO:**

Karin Arruda Amarante Pessoa - ..... - Pregoeiro Suplente  
Caroline Hersing Cruz - ..... - Membro Equipe de Apoio  
Aline Pessoa Córdova - ..... - Membro Equipe de Apoio  
Maria Cláudia Zonato - ..... - Membro Equipe de Apoio